

گفت‌وگوی منتشر نشده از اکبر عبدی

مشکل ما رفتن بزرگان نیست نساختن نسل بعدی است

➔ ابوالحسن داوودی از پنهان‌ترین ابعاد هنری اکبر عبدی به «ایران» می‌گوید

➔ وقتی اکبر عبدی، حسین علیزاده را هم غافلگیر کرد



عکس رضا هفتاریان / ایران

گزارش «ایران» از تداوم زندگی و فعالیت اقتصادی در «سیریک» پس از حملات دشمن

مقاومت در ساحل مکران

فرماندار سیریک: توطئه دشمن برای اخلال در معیشت و انسجام مردمی ناکام ماند

بیتا میرعظیمی- در «سیریک»، زندگی از حرکت نایستاده است؛ شهری که هر صبح با صدای مونور قایق‌های صیادی، رفت‌وآمد کامیون‌های حامل کالا و مردم در کوچه و بازار، روایت تازه‌ای از پایداری را به نمایش می‌گذارد.

اگرچه حملات اخیر دشمن بخشی از زیرساخت‌های این شهرستان ساحلی را هدف قرار داده و خسارت‌هایی به تأسیسات خدماتی، راه‌های ارتباطی و شناورهای صیادی وارد کرده، اما آنچه در سیریک بیش از هر چیز به چشم می‌آید، تداوم زندگی و همدلی مردمی است که اجازه ندادند ناامنی و هراس برروزمرگی‌شان سایه بیندازد.

از اولین ساعات حمله دشمن، دستگاه‌های اجرایی و نیروهای امدادی برای بازگرداندن خدمات وارد میدان شدند و در کنار آنان، مردم نیز با حفظ آرامش و همکاری، نشان دادند که بزرگ‌ترین سرمایه این شهرستان، انسجام اجتماعی آن است. امروز آب و برق برقرار است، فعالیت بنادر ادامه دارد، کالاهای همچنان از اسکله‌های سیریک راهی مقصد می‌شوند و صیادانی که قایق‌هایشان آسیب دیده، با امید به جبران خسارت و بازگشت دوباره به دریا، چشم به آینده دوخته‌اند.

طبق گفته فرماندار سیریک به «ایران»، دشمن می‌خواست با هدف قرار دادن زیرساخت‌های غیرنظامی، معیشت مردم را مختل و میان جامعه و مسئولان فاصله ایجاد کند، اما واقعیت میدانی سیریک تصویری متفاوت را نشان داد؛ شهری که در آن مردم، مسئولان و نیروهای خدمات‌رسان دوشادوش یکدیگر ایستاده‌اند و اجازه ندادند جریان زندگی متوقف شود. اینجا،

در آغاز سواحل مکران، موج‌های دریای عمان همچنان به ساحل می‌رسند. لنج‌ها و شناورها در بنادر پهلو می‌گیرند و امید همانند نسیم دریا، در میان مردم جریان دارد.

فرماندار شهرستان سیریک در گفت‌وگو با «ایران» و در تشریح ابعاد حمله دشمن به این شهرستان گفت: «هدف اصلی دشمن، آسیب رساندن به زیرساخت‌های غیرنظامی، ایجاد اختلال در زندگی مردم و برهم زدن آرامش و انسجام اجتماعی است؛ هدفی که با هوشیاری مردم، مدیریت سریع دستگاه‌های اجرایی و تداوم خدمات‌رسانی محقق نشد.»

چرا دشمن به «سیریک» حمله کرد؟

«رضا شهیدیان» فرماندار شهرستان سیریک، در تشریح موقعیت جغرافیایی و اقتصادی سیریک گفت: «شهرستان سیریک در جنوب شرقی استان هرمزگان و در فاصله حدود ۱۲۵ کیلومتر نوار ساحلی، نقطه آغاز سواحل دریای عمان در استان هرمزگان محسوب می‌شود. این شهرستان حدود ۵۵ هزار نفر جمعیت دارد و اقتصاد آن بر پایه صیادی، تجارت دریایی و فعالیت‌های بندری شکل گرفته است.»

طبق گفته این مقام مسئول، نزدیکی به بنادر عمان و قرار گرفتن در مسیر مبادلات دریایی سبب شده سیریک در سال‌های اخیر به یکی از مناطق مهم تجاری جنوب کشور تبدیل شود. وی افزود: «بخش مهمی از کالاهای وارداتی از کشورهای حوزه خلیج فارس و عمان از طریق بنادر این شهرستان

- یکشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۵
- ۱۱ صفر ۱۴۴۸
- ۲۶ جولای ۲۰۲۶
- سال سی و دوم
- شماره ۹۰۸۳
- ۱۶ صفحه

- قیمت در سراسر کشور: ۱۵۰۰۰ تومان

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

دیدار عراقچی و وانگ یی؛ چین چگونه به تحولات اخیر ایران و خاورمیانه می‌نگرد؟

نقشه راه یکن برای صلح منطقه

➔ وزیر خارجه چین: ما قاطعانه از حق ایران برای حفظ حاکمیت، امنیت و عزت ملی خود حمایت خواهیم کرد

حامد وفایی استاد مطالعات چین در دانشگاه تهران: از این مرحله به بعد، برای تثبیت آتش‌بس و تبدیل آن به صلح پایدار، به یک قدرت موازنه‌ساز نیاز است؛ قدرتی که بتواند ضامن تداوم این روند باشد. به نظر من، ایفای چنین نقشی از توان کشورهایی مانند پاکستان و عمان خارج است. آنها گام اول را برداشتند، اما مرحله بعدی نیازمند حضور یک قدرت جهانی مانند چین است.

➕ یادداشت تحلیلی حسین آچورلو، تحلیلگر امنیت بین‌الملل: الزامات راهبردی رویارویی در منطقه خاکستری

➔ ۵ ۴

توصیه مهم رهبر شهید به روایت حداد عادل

ضرورت حفظ شأن و جایگاه ریاست جمهوری و دیگر نهادهای قانونی

فرزانه صادق در مراسم نکوداشت بانوان شهید جنگ تحمیلی تأکید کرد اعتماد به زنان حاصل نگاه راهبردی نظام است

➔ ۲

در دیدار پا کژژاد با وزیر مدیریت منطقه‌ای ارمنستان مطرح شد

بررسی مدل جدید تجارت گاز از مسیر ایروان

➔ ۸

در گفت‌وگو با استاد مدیریت رسانه دانشگاه تهران بررسی شد

انگیزه اسرائیل از پول‌پاشی در آمریکا علیه توافق با ایران

هومن قاپچی: هدف اسرائیل تبدیل توافق از «فرصت ثبات» به «تهدید امنیت ملی» است

➔ ۳

رئیس سازمان اوزژانس کشور
در پاسخ به سؤال «ایران» اعلام کرد

حضور بیش از ۳۸ هزار نیروی سلامت در مراسم اربعین

➔ ۶

سختگوی سپاه: ایران ۱۱ جنگنده و بالگرد آمریکایی را روی زمین منهدم کرد



یک اسکله سوخت، ۴ شلتر جنگنده و ۶ رمپ پرواز و توقف. و در حوزه عملیات هوایی، ۱۱ هواپیمای جنگنده و بالگرد (روی زمین)، ۱۷ پهپاد شناسایی و عملیاتی (۸ تا آکبند بودند)، یک هواپیمای جنگنده اف ۱۵ داخل شلتر، یک هواپیمای پی ۸، یک هواپیمای ترابری سی ۱۷، ۸ هواپیمای سوخت‌رسان، ۴ بالگرد سنگین و ۶ موشک ذخیره.

کاهش توان عملیاتی، ۶ مرکز تعمیر و نگهداری جنگنده و بالگرد، ۳ مرکز پشتیبانی و لجستیک، ۱۲ مخزن سوخت، ۱۷ انبار پشتیبانی تسلیحاتی و قطعات شناورها و هواگردها و ۶ زاغه موشکی. در حوزه زیرساخت‌های عملیاتی، ۶ آشیانه پهپاد «ام‌کیو ۹»، یک سوله آماده‌سازی جنگنده اف ۱۵، یک سوله پهپادی که ۸ پهپاد آکبند در آن بود، ۲ مرکز فرماندهی یک سکوی سوخت‌گیری ناو هواپیمابر، یک آشیانه هواپیمای پی ۸، ۴ سکوی موشکی هایمارس، ۵ آشیانه جنگنده، ۴ مجتمع پدافند پاتریوت، ۶ سکوی پرتاب موشکی، یک ایستگاه پمپاژ سوخت، ۲ مرکز مخابرات سینگالی، یک مرکز نقش‌های اطلاعاتی، یک مرکز هوش مصنوعی، پایگاه مرکز پردازش داده مربوط به شرکت آمازون، یک مرکز دپوی شمپاد (شناور مدیریت‌پذیر از دور)،

بنابر اعلام سختگوی سپاه پاسداران، طی ۱۵ روز جنگ (از ۱۷ تیر تا ۳۱ تیر) تسنیم، به بیان جزئیاتی از حملات سپاه به پایگاه‌های آمریکا در منطقه و خسارات وارد شده به این کشور طی ۱۵ روز نبرد پرداخت. سختگوی سپاه پاسداران خبر داد که «طی ۱۵ روز نبرد (از ۱۷ تیر تا ۳۱ تیر)، نیروهای مسلح ایران ۱۱ هواپیمای جنگنده و بالگرد آمریکایی را روی زمین و در حالی که در پایگاه‌های آمریکایی در منطقه مستقر بودند، منهدم کردند.» سردار محبی همچنین اظهار کرد: «در حملات ایران، همچنین ۱۷ پهپاد شناسایی و عملیاتی (که ۸ پهپاد آکبند بودند)، یک هواپیمای جنگنده اف ۱۵ در داخل شلتر، یک هواپیمای P8، یک هواپیمای ترابری C17، و ۸ هواپیمای سوخت‌رسان منهدم شدند.»

ارتش یمن در پاسخ به حملات عربستان، تأسیسات آرامکو و ینبع را هدف قرار داد

معادله محاصره در برابر محاصره

گروه بین‌الملل - تنش میان عربستان سعودی و یمن در حال شدت گرفتن است. پس از آنکه یمن تصمیم گرفت به محاصره این کشور توسط عربستان پایان دهد سعودی‌ها در چند نوبت به مناطقی از یمن حمله کرده که این اتفاق منجر به پاسخ تدافعی صغنا شده است. عربستان جمعه شب در سلسله حملاتی، تأسیسات مخابراتی در استان الحدیده را هدف قرار داد. جنگنده‌های عربستان سعودی همچنین جزیره کمران در استان الحدیده را هدف قرار دادند. این در حالی است که جنگنده‌های عربستان سعودی روز گذشته نیز در حملات هوایی جدیدی مناطق مختلفی در استان‌های مأرب و الجوف در شمال یمن را هدف قرار دادند.

این حملات در ادامه تجاوزات هوایی عربستان به مناطق مختلف یمن صورت گرفته و هر زمان با شنیده شدن صدای انفجارهای شدید در مأرب، منابع محلی از تداوم پرواز جنگنده‌های سعودی بر فراز این مناطق خبر دادند.

پس از این حملات، انصارالله در ابتدا و یامداد روز شنبه به تأسیسات جیزان و ینبع عربستان حملات موشکی و پهپادی انجام داد. شاهدان عینی از مشاهده ستونی از دود و آتش‌سوزی در این منطقه خبر دادند. در مهم‌ترین تحول اما ظاهر شنبه ارتش یمن از حمله مجدد به آرامکو در جیزان و ینبع با موشک‌های بالستیک خبر داد. یحیی سریع، سختگوی ارتش یمن گفت: «دشمن سعودی در ادامه محاصره مردم یمن و ارتکاب جنایتی تازه علیه آن، حملات هوایی به شهر بندر الحدیده و جزیره کمران انجام داد. این حملات خسارات مادی به بار آورد. پدافند هوایی ما با هواپیماهای دشمن که حیران‌زبان‌ها به مدیریت بحران استان و کشور ارسال خواهد شد.

عملیات اول، اهداف حساس تأسیسات شرکت آرامکو در جیزان را با استفاده از ده‌ها فروند موشک بالستیک و پهپاد هدف قرار داد و عملیات دوم، اهداف حساس وابسته به تأسیسات آرامکو در ینبع را با تعدادی موشک بالستیک، موشک کروژ و پهپاد مورد حمله قرار داد. هر دو عملیات به لطف خداوند با موفقیت به اهداف خود دست یافتند و منجر به اصابت‌های دقیق و مستقیم شدند.» یحیی سریع ادامه داد: «تشدید تجاوز از سوی عربستان بر عزم دشمن سعودی برای تداوم محاصره ملت ما بر اساس نقش‌های کشورهای عربستان سعودی روز گذشته غیرقابل‌قبول بوده و ملت آزاد، مؤمن و استوار ما با عزمی راسخ و تمام‌توان در برابر آن خواهد ایستاد. نیروهای مسلح یمن همچنان به انجام وظیفه خود در دفاع شرافتمندانه و مسئولانه از کشور و ملت باایمان پایبند است. این دشمن جنایتکار جز با مقاومت و رویارویی از سوی یمن مواجه نخواهد شد چرا که ما در جبهه حق ایستاده‌ایم و آنها در جبهه باطل و باطل سرانجام ناپودشده‌نی است.»

وی افزود: «ما تأکید می‌کنیم که محاصره دریایی تحمل‌شده بر عربستان در پاسخ به تجاوزگری و محاصره ظالمانه همچنان پابرجاست و ما بر اساس تحولات میدانی در ساعات و روزهای آتی و در چارچوب معادله «محاصره در برابر محاصره» و «تشدید تنش در برابر تشدید تنش»، در گسترش اقدامات و تشدید تدابیر خود تردید نخواهیم کرد.»

پایان نه جنگ نه صلح

در همین حال و به‌دنبال اعمال معادله یمن تحت عنوان «محاصره در برابر محاصره» و همچنین تشدید در برابر تشدید» علیه عربستان سعودی، مقامات یمنی تأکید کردند همه گزینه‌ها برای انتقام‌جویی روی میز قرار دارد و در صورت ادامه محاصره و تشدید تنش‌ها، تأسیسات نفتی و اقتصادی عربستان هدف قرار خواهد

گرفت.

در این زمینه عبدالله صبری، معاون وزیر امور خارجه دولت صنعا، سعودی‌ها را از هرگونه تشدید تنش در پاسخ به محاصره یمن برحذر داشت و تهدید کرد: «در چنین حالتی، عربستان سعودی به پاسخ جامع، سخت و قدرتمندی روبه‌رو خواهد شد.»

عبدالله صبری در گفت‌وگو با روزنامه الاخبار اظهار کرد: «تحوالات محلی را نمی‌توان از مواضع و تغییرات منطقه‌ای جدا کرد، بویژه اینکه صنعا بازیکرو و شریک کلیدی در محور جهاد و مقاومت است، بنابراین اگر تغییرات منطقه‌ای به نفع یمن و متحدانش در چارچوب جبهه‌های متحد رخ دهد، صنعا حق دارد در اسرع وقت و به‌طور مؤثر از آنها بهره‌مند شود.»

وی درباره محاصره دریایی و هوایی یمن علیه عربستان سعودی به‌عنوان بخشی از استراتژی «محاصره در برابر محاصره» اظهار کرد: «مردم یمن به‌دلیل تجاوز و جنگ اقتصادی رنج زیادی کشیده‌اند، این رنج حتی به ابزاری در دست متجاوزان تبدیل شده است، زیرا مزدوران آنها تلاش کرده‌اند از آن برای هدف قرار دادن جبهه داخلی استفاده کنند.»

این مقام یمنی تأکید کرد: «علی‌رغم جنبه‌های مثبت آتش‌بس و کاهش تنش از بسیاری جهات، دوره «نه جنگ و نه صلح» که بیش از چهار سال طول کشید و طی آن حکومت سعودی از تعهدات انسانی و اقتصادی خود عدول کرد، نوعی ناراحتی عمومی و فشار مداوم بر دولت و رهبری سیاسی ایجاد کرد.»

وی خاطرنشان کرد: «این امر باعث شد سید عبدالملک الحوثی، رهبر انقلاب یمن شخصاً روند تشدید تنش را با هدف تثبیت حقوق حاکمیت جمهوری یمن، پایان دادن به تجاوز، محاصره و اشغال عربستان سعودی و تأمین حقوق مشروع مردم یمن اعلام کند که با شکستن محاصره هوایی فرودگاه بین‌المللی صنعا آغاز شد.»